
Prot.n-III/13Foggia Rep. DR 
   

 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

 

Il Direttore Generale 

dott.ssa Teresa Romei 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Ricerca 
Responsabile Dott. Pierluigi Centola 
 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti 
Responsabile: Dott.ssa Maria Anna Russi 
 

Oggetto: Rimodulazione del progetto dal titolo “A data driven approach to understand and 
anticipate Higher Education dropout” finanziato nell’àmbito del Bando PRA 2022 - referente 
scientifico prof. Emiliano Del Gobbo. 
 
 

IL RETTORE 

CONSIDERATO che con D.R. n. 1802/2022 (prot. n. 55660-III/13 del 27/10/2019), 
l’Università di Foggia ha emanato il Bando relativo al finanziamento dei 
progetti di ricerca a valere sul Fondo per i Progetti di Ricerca di Ateneo; 

VISTO il Decreto del Decano dei Prof. Ordinari n. 495/2023, prot. n. 19623 del 
4/04/2023, di approvazione atti del Bando relativo al finanziamento dei 
progetti di ricerca a valere sul Fondo per i Progetti di Ricerca di Ateneo, 
con il quale è stata approvata la graduatoria dei progetti presentati; 

CONSIDERATO  che la durata delle proposte progettuali è pari 12 mesi; 
CONSIDERATO che il progetto presentato dal prof. Emiliano Del Gobbo, docente 

afferente al Dipartimento di Economia Management e Territorio dal titolo 
“A data driven approach to understand and anticipate Higher Education 
dropout” è risultato ammesso a finanziamento per il Dipartimento di 
Economia Management e Territorio; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 280/2024, prot. n. 8226 – III/13 del 12/02/2024, 
con cui è stata concessa una proroga al 4 ottobre 2024 dei termini di 
scadenza del progetto menzionato; 

VISTA la richiesta inoltrata in data 27 giugno 2024, con cui il prof. Emiliano Del 
Gobbo ha presentato istanza di rimodulazione dei costi (all. n. 1) 
relativamente ad esigenze legate al progetto su menzionato ed in 
particolare ha rimodulato la voce “altri costi” vista la maggior necessità 
di incontri di ricerca con altri esperti del settore e per la disseminazione 
del progetto; 

SENTITO il Direttore Generale; 
 

DECRETA 
Articolo 1 
- di approvare la rimodulazione delle voci di spesa (all. n. 1) del Progetto dal titolo “A data 
driven approach to understand and anticipate Higher Education dropout”, finanziato a valere 
sul Bando relativo al finanziamento dei progetti di ricerca a valere sul Fondo per i Progetti di 
Ricerca di Ateneo – anno 2022; 
 
Articolo 2 
- di fissare al dicembre 2024 il termine entro cui il prof. Emiliano Del Gobbo dovrà consegnare 
al Servizio Ricerca e Gestione Progetti una dettagliata relazione sulle attività svolte, sui risultati 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

raggiunti, corredata dalla copia di eventuali pubblicazioni nonché la rendicontazione delle 
spese sostenute, vistate dal Direttore del Dipartimento. 
 
                                     IL RETTORE 
                            (Prof. LORENZO LO MUZIO) 


		2024-07-01T14:57:51+0200
	LORENZO LO MUZIO




